

正味財産増減計算書

平成 25年 4月 1日から平成 26年 3月 31日まで

公益財団法人北海道演劇財団

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	1,250	1,862	△ 612
② 受取後援会費	2,500,000	2,530,000	△ 30,000
③ 事業収益	343,687,692	241,665,782	102,021,910
演劇の制作公演等による人材育成事業	<u>23,641,020</u>	<u>21,735,064</u>	<u>1,905,956</u>
入場料・参加料収益	15,150,645	11,867,960	3,282,685
研修費収益	495,000	63,000	432,000
制作協力費・負担金収益	6,981,436	8,443,304	△ 1,461,868
外部出演等収益	1,013,939	1,360,800	△ 346,861
提携公演による劇団の活動促進事業	<u>8,906,843</u>	<u>3,301,620</u>	<u>5,605,223</u>
入場料・参加料収益	4,809,500	2,534,485	2,275,015
制作協力費・負担金収益	4,012,293	638,885	3,373,408
観る会会費収益	85,050	128,250	△ 43,200
地域の演劇に触れる機会の振興事業	<u>297,642,052</u>	<u>202,666,672</u>	<u>94,975,380</u>
上演料・受託料収益	297,642,052	202,666,672	94,975,380
演劇に関する市民活動の育成・援助事業			0
劇場とスタジオの賃貸事業	10,977,777	11,442,426	△ 464,649
事務受託事業	2,520,000	2,520,000	0
④ 受取補助金等	30,145,043	18,747,137	11,397,906
受取補助金助成金	27,926,000	16,127,734	11,798,266
受取協賛金	2,219,043	2,619,403	△ 400,360
⑤ 雑収益	476,011	518,875	△ 42,864
経常収益計	376,809,996	263,463,656	113,346,340
(2) 経常費用			
① 事業費			
給料手当	32,407,030	27,862,613	4,544,417
臨時職員賃金	501,782	491,070	10,712
福利厚生費	7,317,370	6,162,518	1,154,852
旅費交通費	119,918,749	60,877,117	59,041,632
通信運搬費	22,619,262	9,275,268	13,343,994
減価償却費	1,463,116	1,541,393	△ 78,277
消耗品費	1,073,890	1,616,550	△ 542,660
修繕費	2,520	68,775	△ 66,255
印刷製本費	6,050,522	5,608,864	441,658
舞台費	21,047,326	9,845,845	11,201,481
出演費	8,747,474	9,325,165	△ 577,691
文芸費	13,777,592	11,283,450	2,494,142
光熱水料費	1,159,215	1,184,418	△ 25,203
賃借料	3,660,463	3,708,575	△ 48,112
諸謝金	123,530,618	91,314,965	32,215,653
租税公課	2,748,734	2,492,891	255,843
支払負担金	809,500	6,326,655	△ 5,517,155
宣伝費	6,202,014	6,733,287	△ 531,273
会場費	2,024,678	459,027	1,565,651
諸経費	1,284,285	804,599	479,686
支払利息	58,261	0	58,261
雑費	4,338,803	4,267,905	70,898
事業費計	380,743,204	261,250,950	119,492,254

正味財産増減計算書

平成 25年 4月 1日から平成 26年 3月 31日まで

公益財団法人北海道演劇財団

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
①管理費			
給料手当	1,444,770	1,303,685	141,085
臨時職員賃金	25,778	22,530	3,248
福利厚生費	318,105	359,236	△ 41,131
旅費交通費	16,076	26,981	△ 10,905
通信運搬費	45,558	40,501	5,057
消耗品費	68,393	100,587	△ 32,194
印刷製本費	328,236	189,188	139,048
光熱水料費	25,177	23,926	1,251
賃借料	190,563	182,149	8,414
諸謝金	90,480	130,860	△ 40,380
会議費	5,603	11,966	△ 6,363
租税公課	190,186	166,873	23,313
支払負担金	35,500	35,500	0
宣伝費	16,464	28,424	△ 11,960
貯蔵品販売原価	38,676	40,162	△ 1,486
支払利息	5,067	0	5,067
雑費	372,669	288,756	83,913
管理費計	3,217,301	2,951,324	265,977
経常費用計	383,960,505	264,202,274	119,758,231
当期経常増減額	△ 7,150,509	△ 738,618	△ 6,411,891
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
指定正味財産よりの振替額		30,000,000	△ 30,000,000
経常外収益計	0	30,000,000	△ 30,000,000
(2)経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	30,000,000	△ 30,000,000
当期一般正味財産増減額	△ 7,150,509	29,261,382	△ 36,411,891
一般正味財産期首残高	53,922,786	24,661,404	29,261,382
一般正味財産期末残高	46,772,277	53,922,786	△ 7,150,509
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額		30,000,000	△ 30,000,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 30,000,000	30,000,000
指定正味財産期首残高	0	30,000,000	△ 30,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	46,772,277	53,922,786	△ 7,150,509